



Wspieram Fundację Roberta Schumana

Jak uczynić Europę na powrót popularną?

Autor : Jean-Claude Piris



Europejczycy doceniają, że w Europie panuje pokój, że stanowi ona największy wspólny rynek na świecie i że jest, dzięki swojej wspólnej polityce handlowej, największym eksporterem i importerem na świecie. Uważają to za pewnik. Mają świadomość, że zglobalizowany świat, w którym żyjemy, tworzy wyzwania, którym europejskie państwa, nawet te największe, nie mogą sprostać samodzielnie. Trapią ich także dotkliwe problemy. Sądzą, że, chociaż Unia Europejska demonstrowała ambitne cele gospodarcze, walutowe czy w dziedzinie imigracji, to źle zarządzała kryzysami w tych obszarach i

nie pomaga w zaradzeniu im. To szczególnie z tego powodu w Europie odradza się nacjonalizm i populizm. Jakie są możliwe scenariusze, aby zmienić tę sytuację i żeby Europa na powrót stała się popularna?

[Więcej](#)

Streszczenie

Wybory : Austria - Chorwacja **Migracje** : Węgry - FRONTEX **Komisja** : Dane o społeczeństwie - Rybołówstwo **Parlament** : Samochody - Inwestorzy - Prace **Dyplomacja** : Strategia - G20 **EBC** : Jackson Hole **Europejskie agencje** : Neutralność/internet **Niemcy** : Przyszłość UE - Populacja - Budżet/nadwyżka - Trójkąt Weimarski **Hiszpania** : Rząd **Estonia** : Prezydent? **Francja** : Francja/Niemcy - Inicjatywa/kryptowanie **Irlandia** : Apple **Zjednoczone Królestwo** : Wyjście z UE - Szkocja **NATO** : Niemcy **Eurostat** : Bezrobocie - Inflacja - G20 **Eurobarometr** : Obywatele **Opracowania/raporty** : Handel - Fundusze UE **Kultura** : Festiwal/Berlin - Wystawa/Rotterdam - Wystawa/Londyn - Dali/Sfar - Sztuka/Monachium - Festiwal/Bruksela - Kino/Wenecja

[Kalendarz](#) | [Inne wersje językowe](#) | [Kontakt](#)

Wybory :

3. tura wyborów prezydenckich w Austrii 2 października



2 października Austriacy mają udać się do urn wyborczych w związku z bezprecedensową "3. turą" wyborów prezydenckich. Dwie poprzednie odbyły się 24 kwietnia i 22 maja. Z 2. tury wyszedł zwycięsko Alexander Van der Bellen (Zieloni, DG), mający 30 863 głosy przewagi nad swoim konkurentem Norbertem Hoferem (Wolnościowa Partia Austrii, FPÖ). Ten ostatni zresztą kontestował wyniki. 1 lipca austriacki Trybunał Konstytucyjny unieważnił 2. turę, wskazując, że nieprawidłowości mogły zakłócić głosowanie, choć nie ma żadnego dowodu na oszustwa wyborcze. Na miesiąc przed 3. turą dwaj kandydaci idą łeb w łeb i wynik wyborów jest bardzo niepewny... [Więcej](#)

Wybory parlamentarne w Chorwacji 11 września



21 czerwca Sabor, jedyna izba chorwackiego parlamentu, przegłosowała 137 głosami samorozwiązanie (2 głosy przeciw i 1 wstrzymujący się). Głosowanie to zainicjowała główna partia w kraju - Chorwacka Wspólnota Demokratyczna (HDZ), która oskarżała premiera, że jego decyzje i działania destabilizują rząd. Po przegłosowaniu wotum nieufności HDZ miało 30 dni na zdobycie poparcia dla nowego szefa egzekutywy. Kiedy nie zdołano tego osiągnąć, prezydent republiki Kolinda Grabar Kitarović (HDZ) musiała rozpiąć przedterminowe wybory parlamentarne, które wyznaczyła na 11 września. To pierwszy taki przypadek w tym kraju od uzyskania niepodległości w 1991 roku. Tak więc wybory odbędą się w niecały rok po tych, które miały miejsce 8 listopada 2015...

[Więcej](#)

Migracje :

Węgry zapowiadają budowę drugiej linii ogrodzenia na granicy z Serbią



26 sierpnia węgierski premier Viktor Orban zapowiedział budowę drugiego ogrodzenia chroniącego przed migrantami, aby wzmocnić zasieki na granicy z Serbią zbudowane rok temu. Premier wspominał przy tym o zagrożeniu nowym napływem uchodźców...

[Więcej](#)

Nielegalne przekroczenia granicy w 1. kwartale



Według danych opublikowanych 25 sierpnia przez FRONTEX w 1. kwartale tego roku wykryto 284 525 osób próbujących nielegalnie przekroczyć zewnętrzną granicę Unii Europejskiej...

[Więcej](#)

Komisja :

Poprawić zbieranie danych o społeczeństwie



24 sierpnia Komisja Europejska przyjęła projekt rozporządzenia w sprawie nowych, integracyjnych sposobów zbierania i wykorzystywania danych z sondaży społecznych...

[Więcej](#)

Wniosek Komisji w sprawie uprawnień do połowu na Morzu Bałtyckim w 2017 roku



29 sierpnia Komisja Europejska zaprezentowała swoje propozycje dotyczące uprawnień do połowów na Morzu Bałtyckim w 2017 roku...

[Więcej](#)

Parlament :

Przesłuchanie Gunthera Verheugena w sprawie emisji CO2



31 sierpnia specjalna komisja śledcza Parlamentu Europejskiego zajmująca się pomiarami emisji CO2 w sektorze motoryzacyjnym przesłuchiwała byłego unijnego komisarza Gunthera Verheugena...

[Więcej](#)

Sprzeciw wobec propozycji Komisji w sprawie ochrony inwestorów



1 września Komisja Spraw Gospodarczych i Monetarnych Parlamentu Europejskiego odrzuciła propozycje, które określiła jako "mylące" i "wadliwe". W założeniu miały zapewnić lepszą ochronę konsumentom, którzy kupują powiązane produkty finansowe. Komisja jednomyślnie zagłosowała za ich odesłaniem do Komisji Europejskiej, by ta je zrewidowała...

[Więcej](#)

Powrót Parlamentu Europejskiego z wakacji



29 sierpnia eurodeputowani wznowili prace w ramach komisji parlamentarnych. W programie na nadchodzące miesiące dyskusja na temat stworzenia wspólnej listy bezpiecznych krajów pochodzenia, aktualizacja przepisów nabywania i posiadania broni palnej czy budżet Unii Europejskiej...

[Więcej](#)

Dyplomacja :

Nieformalne posiedzenie ministrów spraw zagranicznych



2 i 3 września europejscy ministrowie spraw zagranicznych zgromadzili się w Bratysławie, aby wymienić poglądy na temat wyzwań polityki zagranicznej i bezpieczeństwa (walki z terroryzmem, Turcji, kandydatów do akcesji, przyszłości partnerstwa wschodniego)... [Więcej](#)

Szczyt G20



4 i 5 września w Hangzhou (w Chinach) zgromadzili się szefowie państw i rządów państw członkowskich G20. Wśród omówionych tematów znalazła się światowa gospodarka, sytuacja na Morzu Południowochińskim, kryzys uchodźców i walka z terroryzmem... [Więcej](#)

[Więcej](#)

EBC :

Przemówienie Benoit Coeuré w Jackson Hole



27 sierpnia, podczas dorocznego posiedzenia bankowców z banków centralnych (gromadzących się w Jackson Hole, w Stanach Zjednoczonych), Benoit Coeuré podkreślił w imieniu Europejskiego Banku Centralnego, że reformy w strefie euro są niewystarczające... [Więcej](#)

Europejskie agencje :

Publikacja "wytycznych" gwarantujących neutralność netu w Europie



30 sierpnia Organ Europejskich Regulatorów Łączności Elektronicznej zaprezentował definitywne "wytyczne" na rzecz zagwarantowania "neutralności netu" w Unii Europejskiej... [Więcej](#)

Niemcy :

Podróż Angeli Merkel przed szczytem w Bratysławie



Aby przygotować europejski szczyt w Bratysławie 16 września, na którym odbędzie się dyskusja o przyszłości Europy 27, 26 sierpnia niemiecka kanclerz Angela Merkel rozpoczęła podróż, podczas której spotka się z 17 szefami państw i rządów, a także z przywódcami europejskich instytucji... [Więcej](#)

Niemiecka populacja rośnie



Według komunikatu urzędu statystycznego z 26 sierpnia w 2015 roku Niemcy odnotowały największy przyrost swojej populacji od czasu zjednoczenia. Powodem jest napływ migrantów. Na koniec ubiegłego roku Niemcy liczyły 82,2 mln mieszkańców, co w stosunku do 2014 było wzrostem o 1,2% (978 000)... [Więcej](#)

Rekordowa nadwyżka budżetowa w Niemczech



24 sierpnia niemiecki urząd statystyczny potwierdził, że w 1. półroczu 2016 roku nadwyżka budżetowa sięgnęła 18,5 mld euro, czyli 1,2% PKB. To rekord od czasu zjednoczenia Niemiec w 1990... [Więcej](#)

Wspólna deklaracja ministrów spraw zagranicznych Trójkąta Weimarskiego



28 sierpnia ministrowie spraw zagranicznych Trójkąta Weimarskiego (Niemiec Frank-Walter Steinmeier, Francuz Jean-Marc Ayrault i Polak Witold Waszczykowski) spotkali się w Weimarze, aby podyskutować o przyszłości Europy... [Więcej](#)

Hiszpania :

Brak większości w parlamencie do stworzenia rządu



2 września hiszpańscy deputowani nie zdołali wyłonić w głosowaniu większości umożliwiającej pozostanie Mariano Rajoya na czele rządu. Tym samym ruszyło odliczanie przed rozpisaniem na grudzień 3. już wyborów w przeciągu roku.

[Więcej](#)

Estonia :

Estonia nie zdołała wybrać nowego prezydenta



30 sierpnia estoński parlament (Riigikogu) nie zdołał wybrać nowego prezydenta, następcy Toomasa Hendrika Ilvesa, który kończy swoją 2. kadencję. Po 3. turach głosowania ani Siim Kallas, ani Mailis Reps nie zdołali uzyskać poparcia 2/3 głosów. Teraz, zgodnie z tym, co przewiduje konstytucja, przyszłego prezydenta ma wybrać Kolegium Wyborcze (Valimiskogu). Głosowanie zaplanowano na 24 września... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Francja :

Angela Merkel i François Hollande na Spotkaniach w Evian



Z okazji 25. Spotkań Francusko-Niemieckich w Evian, w których uczestniczą szefowie wielkich przedsiębiorstw z obu krajów, 2 września spotkali się także Angela Merkel i François Hollande. Na dwa tygodnie przed szczytem w Bratysławie dyskutowali na temat przyszłości gospodarki i europejskiego bezpieczeństwa... [Więcej](#)

Francusko-niemiecka inicjatywa dotycząca bezpieczeństwa wewnętrznego w Europie



23 sierpnia minister spraw wewnętrznych Francji Bernard Cazeneuve i Niemiec Thomas de Maizière zwrócili się do Komisji Europejskiej o prawne uregulowanie kryptowanych sieci telekomunikacyjnych, w tym nieeuropejskich... [Więcej](#)

Irlandia :

Nielegalna pomoc Irlandii dla Apple'a



30 sierpnia Komisja Europejska stwierdziła, że Irlandia przyznała amerykańskiej firmie Apple nienależne korzyści podatkowe w kwocie nawet 13 mld euro. 2 września irlandzki rząd postanowił odwołać się tej decyzji... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Zjednoczone Królestwo :

Theresa May odrzuca możliwość drugiego referendum



31 sierpnia brytyjska premier Theresa May stanowczo odrzuciła możliwość zorganizowania drugiego referendum w sprawie wyjścia Zjednoczonego Królestwa z Unii Europejskiej. Niemniej, były premier Tony Blair, goszczący 1 września we francuskim radiu Europe 1, wskazał, że wszystko jest "możliwe"... [Więcej](#)

Wznowienie debaty na temat niepodległości Szkocji



2 września szkocka premier Nicola Sturgeon zwróciła się do parlamentarzystów Scottish National Party, inicjując nową kampanię na rzecz niepodległości Szkocji... [Więcej](#)

NATO :

Jens Stoltenberg w Niemczech



Sekretarz generalny NATO Jens Stoltenberg, przebywający 2 września z wizytą w Niemczech, zaaprobował "Białą Księgę". Niemcy potwierdzają w niej chęć większego zaangażowania się we wdrażanie globalnej polityki bezpieczeństwa. Stoltenberg podkreślił znaczenie współpracy NATO-UE, zwłaszcza w ramach kontynuowania dialogu z Rosją... [Więcej](#)

Eurostat :

Spadające bezrobocie w Unii Europejskiej



Według danych, które 31 sierpnia opublikował instytut statystyczny Eurostat, stopa bezrobocia w Unii Europejskiej spadła do 8,6%. To najniższa stopa od marca 2009 roku. Lipcowa stopa bezrobocia dla strefy euro wyniosła 10,1%... [Więcej](#)

Stabilna inflacja w strefie euro



Według danych opublikowanych przez Eurostat 31 sierpnia roczna stopa inflacji w strefie euro szacowana była w sierpniu 2016 roku na 0,2%... [Więcej](#)

Unia Europejska w świecie



2 września, z okazji posiedzenia G20, Eurostat opublikował nowe wydanie "Unii Europejskiej w świecie", w którym porównano UE z wielkimi światowymi gospodarkami w 13 dziedzinach objętych statystykami... [Więcej](#)

Eurobarometr :

Priorytety obywateli dla Europy



2 września Eurobarometr podał, jakie priorytety dla Unii Europejskiej mają obywatele. Wśród nich znajduje się walka z terroryzmem, oszustwa podatkowe czy bezrobocie... [Więcej](#)

Opracowania/raporty :

Zdaniem OECD handel międzynarodowy intensyfikuje się



Jak wynika z opracowania OECD opublikowanego 30 sierpnia, w 2. kwartale w krajach G20 międzynarodowy handel towarami poszedł w górę po raz pierwszy od początku 2014 roku. Przyczynił się do tego skok cen ropy. Po 8 kwartałach spadku eksport zwiększył się o 1,5%, a import o 2%... [Więcej](#)

Litwa, Słowenia i Estonia wykorzystują europejskie fundusze najefektywniej



Według firmy audytorskiej KPMG Litwa, Słowenia i Estonia to kraje Europy Środkowej i Wschodniej, które najsukceszniej wykorzystywały europejskie fundusze w latach 2007-2015... [Więcej](#)

Kultura :

Międzynarodowy Festiwal Literacki w Berlinie



Od 7 do 17 września powieściopisarze, eseiści i poeci z całego świata będą się gromadzić w rozmaitych miejscach związanych z kulturą w ramach 16. Międzynarodowego Festiwalu Literackiego w Berlinie... [Więcej](#)

Wystawa Petera Lindbergha w Kunsthal w Rotterdamie



Od 10 września 2016 roku do 12 lutego 2017 Muzeum Kunsthal w Rotterdamie organizuje pierwszą wystawę poświęconą niemieckiemu fotografowi Peterowi Lindberghowi. Jest on uważany za jednego z najznamienitszych fotografów mody ostatnich 40 lat... [Więcej](#)

Wystawa na temat lat 60. w Victoria & Albert Museum w Londynie

Od 10 września 2016 do 26 lutego 2017 Victoria & Albert Museum w Londynie proponuje odkrywanie brytyjskiej rewolucji kulturalnej lat 60. za pośrednictwem muzyki, sztuki i designu. To wszystko w ramach wystawy zatytułowanej "You Say You Want a Revolution? Records and



Rebels 1966-1970"... [Więcej](#)

Dali i Joann Sfar razem w Paryżu



Od 9 września 2016 roku do 31 marca 2017 na wystawie "Joann Sfar – Salvador Dali, na sekundę przed przebudzeniem" zobaczyć można, jak Sfar wyobraża sobie spotkanie z malarzem Salvadorem Dalim. Oryginalny wystrój ekspozycji to próba połączenia surrealistycznych dzieł sławnego malarza oraz rysunków francuskiej ilustratorki i powieściopisarki... [Więcej](#)

Święto sztuki w Monachium



Trwające od 9 do 11 września wydarzenie Open Art w Monachium przypieczętowanie powakacyjny powrót sztuki współczesnej i nowoczesnej. Zaprezentowane zostaną ekspozycje z 65 monachijskich galerii... [Więcej](#)

Brussels Design September



Od 8 do 30 września Bruksela organizuje 11. festiwal Brussels Design z setką wydarzeń kulturalnych i komercyjnych (wystaw, konferencji, debat)... [Więcej](#)

Międzynarodowy Festiwal Filmowy w Wenecji



Do 10 września Biennale w Wenecji organizuje 73. Festiwal Filmowy w Wenecji (Mostre)... [Więcej](#)

Kalendarz :



6-9 września

Bruksela

Posiedzenie komisji i grup w Parlamencie Europejskim



8 września

Frankfurt nad Menem

Posiedzenie Rady Prezesów EBC na temat polityki monetarnej



9 września

Bratysława

Posiedzenie Eurogrupy



11 września

Chorwacja

Przedterminowe wybory parlamentarne

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:



Lubię Biuletyn Fundacji Roberta Schumana

Redaktorzy Biuletynu :

Charles de Marcilly, Helen Levy ;
Léa Degorre, François Frigot, Lucas Mehler, Athina Reuter

Redaktor naczelny : Charles de Marcilly
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}